
№ 1195 от 06.06.2018 «Об утверждении Порядка зачисления прочих 

безвозмездных поступлений в бюджет города Железногорска Курской области и 

их расходования». 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городе Железногорске, утвержденным 

решением Железногорской городской Думы от 06.12.2011 № 527-4-РД, 
руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок зачисления прочих безвозмездных поступлений  
в бюджет города Железногорска Курской области и их расходования согласно 

приложению на 2-х листах. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска 
Д.Г. Горфинкеля. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава города Железногорска                                                                       Д.В. Котов 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации города 

Железногорска   
от 06.06.2018 г. №___________ 

 

 

ПОРЯДОК 

 зачисления прочих безвозмездных поступлений в бюджет города 

Железногорска Курской области и их расходования 

 



Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 41, 47, 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует вопросы зачисления  

прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц (в том 

числе добровольных пожертвований) в бюджет города Железногорска Курской 
области и их расходования (далее - прочие безвозмездные поступления). 

 

1. Общие положения 

 
1.1. Прочие безвозмездные поступления перечисляются в бюджет города 

Железногорска в соответствии с договором пожертвования, заключенным между 

получателем бюджетных средств и юридическим или физическим лицом. 
1.2. Прочие безвозмездные поступления зачисляются на единый счет 

бюджета города Железногорска, отрытый в УФК по Курской области, и 

учитываются по коду бюджетной классификации «Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских округов» в соответствии с целями, 

прописанными настоящим Порядком. 
1.3. В случае зачисления прочих безвозмездных поступлений в бюджет 

города Железногорска Управлением финансов администрации города 

Железногорска могут быть внесены изменения в сводную бюджетную роспись с 

превышением, на сумму поступивших средств, общего объема расходов, 

утвержденных решением Железногорской городской Думы о бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период, без внесения изменений в 

решение о бюджете города Железногорска. 

 
2. Цели расходования прочих безвозмездных поступлений 

 

2.1. Прочие безвозмездные поступления, зачисленные в бюджет города 

Железногорска в текущем финансовом году, направляются на цели указанные в 
договоре пожертвования.  

 

3. Порядок расходования прочих безвозмездных поступлений 

 
3.1. Прочие безвозмездные поступления расходуются в соответствии со  

сводной бюджетной росписью муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области в текущем финансовом году с учетом их 
фактического поступления в бюджет города Железногорска. 

3.2. Прочие безвозмездные поступления, не использованные в текущем 

финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те 

же цели. 
4. Учет и отчетность 

 

4.1. Главные администраторы бюджетных средств ведут учет операций по 
прочим безвозмездным поступлениям и осуществляют расходование в 

соответствии с действующим законодательством согласно пункту 2.1. 

настоящего Порядка. 
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4.2. Данные о расходовании прочих безвозмездных поступлений 

включается в состав отчета об исполнении бюджета города Железногорска за 

соответствующие периоды текущего финансового года, согласно 

соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации. 
 

5. Контроль за расходованием безвозмездных поступлений 

 

5.1. Контроль за целевым использованием прочих безвозмездных 
поступлений осуществляется главными распорядителями бюджетных средств. 

5.2. Ответственность за нецелевое расходование прочих безвозмездных 

поступлений несет получатель прочих безвозмездных поступлений согласно 
действующему законодательству Российской Федерации. 

 

 
 


